Отдел образования администрации Вичугского муниципального района

Ивановской области

Приказ

От     08.02. 2021 г.           № 15-о

Об участии в мониторинге комплексной оценки образовательных

достижений по естественнонаучной грамотности обучающихся 8 классов

МБОУ Старовичугская средняя школа им. Г.В. Писарева

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской

области от 01.02.2021 №84-о «О проведении мониторинга комплексной

оценки образовательных достижений обучающихся 8 классов в соответствии

с ФГОС по естественнонаучной грамотности в компьютерной форме с

использованием государственной образовательной платформы «Российская

электронная школа» в 2020-2021 учебном году» и с целью определения

уровня сформированности естественнонаучной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в мониторинге комплексной оценки

образовательных достижений обучающихся 8 классов  в соответствии с

ФГОС по естественнонаучной грамотности в форме метапредметной

диагностики в содержательных областях: «Живые системы», «Физические

системы», «Наука о Земле» в компьютерной форме с использованием

государственной образовательной платформы «Российская электронная

школа» (далее- мониторинг по естественнонаучной грамотности) 24 февраля

2021 года.

2. Провести мониторинг по естественнонаучной грамотности в 8-х

классах МБОУ Старовичугская средняя школа им. Г.В. Писарева.

3. Рябцевой Э.С., ведущему специалисту отдела образования

обеспечить направление заявки на участие обучающихся в мониторинге по

естественнонаучной грамотности в ОГБУ Центр оценки качества

образования.

4. Лисовой М.Г., директору МБОУ Старовичугская средняя школа им.

Г.В. Писарева:

- организовать проведение мониторинга по естественнонаучной

грамотности в 8-х классах, руководствуясь в работе приказом Департамента

образования Ивановской области от01.02.2021 № 84-о« О проведении

мониторинга комплексной оценки образовательных достижений

обучающихся 8 классов в соответствии с ФГОС по естественнонаучной

грамотности в компьютерной форме с использованием государственной

образовательной платформы «Российская электронная школа» в 2020-2021

учебном году»;

- проанализировать результаты мониторинга по естественнонаучной

грамотности на ШМО и принять управленческие решения.

- направить анализ результатов мониторинга в РИМЦ не позднее

19.04.2021г.

5. Руководителю РИМЦ  Барсуковой  Н.А.    на заседании РМО

учителей  естественнонаучного цикла проанализировать результаты

мониторинга.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ведущего специалиста отдела образования Рябцеву Э.С.

Начальник отдела образования                                    Н.А. Голубева